
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 09 de março de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 138
PREFEITURA DE

URUPÊS





Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 09 de março de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 138 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 1/2022 – PROCESSO Nº 18/2022 – TIPO: 
MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para 
elaboração de até 3 PROJETOS EXECUTIVOS mensais 
para futuras construções, pelo período de 12 (doze) meses, 
nos termos do Convite em epígrafe. 

ENCERRAMENTO: dia 18 de março de 2022 (sexta-
feira), às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF).

O instrumento convocatório estará à disposição dos 
interessados no Setor de Licitações da Prefeitura, situado 
na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, 
Centro, em Urupês/SP, de segunda a sexta-feira, nos dias 
úteis, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como 
no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo telefone/fax: (17) 
3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 8 de março 
de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO TERMO DE 

CONTRATO Nº 61/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

URUPÊS - CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: ENOS DE SOUZA BRAGA 86567446900 
- CNPJ/MF nº 27.237.815/0001-45.

OBJETO: Aditamento do contrato em 20,73% de seu 
valor originalmente pactuado.

VALOR MENSAL ADITADO: R$ 4.225,55 (quatro mil, 
duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo – 02.02. Secretária 
Municipal de Finanças e Orçamento – 02.02.01. 
Departamento de Contabilidade – 04.123.0002.2064.0000. 
Manutenção Secretária Municipal de Finanças e Orçamento 
– 3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recurso Próprio.

DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, § 1º, da Lei nº 
8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 08 de 
março de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Convênios

Extratos

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 03/2022
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE URUPÊS.

CONVENIADA: ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 
“IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS”.

OBJETO: Convênio para desenvolvimento de ações 
e serviços de saúde para enfrentamento da Síndrome 
Respiratória Aguda -SARS-COVID 19, com atendimentos 
na urgência e emergência da Ala destinada ao atendimento 
especializado da Irmandade de Misericórdia de Urupês-
Hospital São Lourenço, com atendimento primário da doença, 
disponibilizando médico e pessoal e apoio, diuturnamente 
pelo período da vigência do Convênio.

VALOR: R$ 210.000,00

PRAZO: de 02-03-2022 à 31-05-2022

DOTAÇÃO: 02- Poder Executivo – 02.04- Secretaria 
Municipal de Saúde – 020401- Fundo Municipal de Saúde 
– 10.302.0007.2059 – Atenção de MAC Ambulatorial e 
Hospitalar – 33.50.39–Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 3º, IV, da Lei Federal nº 
13.019/2014, com alterações posteriores, c.c. o art. 116 da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e Instruções nº 
01/2020 do Eg. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

DATA DA ASSINATURA:  02 de Março de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 02 de 
março de 2022.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2022-03-09T12:06:21+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




